
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Vnitrodruhové jednotky

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen
Listy

Květenství
Květy

Opylovací poměry
Plody

Semena
Vytrvalost

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Druhá sklizeň
Druhá sklizeň - poznámka

Faktor světla - slunce

Taxon Beta vulgaris Cicla Group
Beta vulgaris Cicla Group
Beta vulgaris
L.
Cicla Group
mangold, cvikla
Miloš Jurica (milo_jurica@unknown.cz)
Druh
ssp. vulgaris var. cicla
Beta

Biogeografické regiony

Středomoří

Zařazení

Dvouletka pravá a Listová a stonková zelenina
na konzum pěstovaná jako jednoletá, na semeno jako dvouletá
pěstuje se pro řapíkaté listy

Popisné a identifikační znaky

v prvním roce růžice silně řapíkatých listů
rozvětvený
zdužnatělé, křehké, šťavnaté, barva řapíku je odrůdovým znakem
1 - 1,5 m vysoké, lata
žlutozelené, pětidílné
Cizosprašná
třísemenná hnědá klubíčka
HTS 18 - 20 g
dvouletá

Doba zrání

Červenec
Říjen
✓
vhodná postupná sklizeň, 3 až 4 x za vegetaci

Nároky na stanoviště

✓

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2702


Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor půdy

Použit í
Choroby a škůdci

Doporučený spon pro výsad…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

✓
výsev již při 3 °C
nenáročný

Užitné vlastnosti

zelenina
virová mozaika okurky (Cucumber mosaic virus - CMV), virová
mozaika řepy (Beet mosaic virus - BMV), květilka řepná (Pegomyia
hyscyami), maločlenec čárkovitý (Atomaria linearis)
0,2 - 0,5 x 0,3 - 0,4 m

Množení

Přímý výsev

Celky sbírek

P 1: pole - záhon nejblíže státní silnice... / ZF - P -
Experimentální zahrada - pole (dle osevního postupu)

/taxon-locations/35

	Taxon Beta vulgaris Cicla Group
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


